
UCHWAŁA NR 1/3/25 

ZARZĄDU POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie  

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i poradni psychologiczno-pedagogicznej 

prowadzonych przez Powiat Bielski w 2025 roku. 

 

 

 Na  podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i poz.1907), art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i poz. 1871) oraz § 2 i  § 5 - 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), działając w porozumieniu  

z dyrektorami szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznej, po zasięgnięciu opinii organizacji 

związkowych uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ze środków wyodrębnionych w budżecie Powiatu Bielskiego ustala się plan dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradni psychologiczno-

pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Bielski. Formy i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznane określone zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, o którym mowa w załączniku 

do niniejszej uchwały. Wysokość dofinansowania wynosi: 

1) do 50% kosztów poniesionych za każdy semestr przez jednego nauczyciela, jednak nie więcej 

niż 2000 zł w przypadku dofinansowania studiów wyższych, studiów podyplomowych oraz 

kursów kwalifikacyjnych, nadających uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu 

lub prowadzenia dodatkowych zajęć, 

2) do 100% poniesionych kosztów, w przypadku dofinansowania udziału nauczyciela  

w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 3. Decyzję o dofinansowaniu dokształcania nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły/poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, a w stosunku do dyrektorów szkół i poradni psychologiczno-

pedagogicznej – Starosta Bielski. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Bielskiemu. 

 

 

 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

Wicestarosta  

mgr Piotr Bożko 

(podpis elektroniczny) 

 

Członek Zarządu Powiatu  

Maciej Bobel 

(podpis elektroniczny) 

 

Członek Zarządu Powiatu  

Zbigniew Jan Szpakowski 

(podpis elektroniczny) 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 



Załącznik do uchwały Nr 1/3/25 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 
 

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Bielski w 2025 roku. 

 

 

Forma doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli 

Specjalności kształcenia w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

studia wyższe, 

studia 

podyplomowe, 

kursy kwalifikacyjne 

Studia podyplomowe: 

1) oligofrenopedagogika, 

2) edukacja zdrowotna, 

3) bezpieczeństwo i higiena pracy, 

4) trener personalny + instruktor fitness, 

5) trener przygotowania motorycznego, 

6) diagnoza i terapia pedagogiczna, 

7) pedagogika korekcyjna, 

8) matematyka, 

9) nauczanie biologii i geografii, 

10) edukacja dla bezpieczeństwa, 

11) surdopedagogika, 

12) socjoterapia, 

13) psychologia pozytywna w praktyce – trener umiejętności 

psychospołecznych, 

14) bibliotekoznawstwo, 

15) diagnoza kliniczna dziecka i jego rodziny. 

Studia magisterskie: 

1) psychologia, 

2) transport. 

Kursy kwalifikacyjne: 

1) pedagogika specjalna dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu, 

2) uprawnienia egzaminatora egzaminów zewnętrznych. 



seminaria, 

konferencje, 

wykłady, warsztaty, 

szkolenia oraz inne 

formy doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli  

 

1) uwzględniające podstawowe kierunki realizacji  polityki 

oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania, 

 

2) według potrzeb i ofert szkoleniowych uznane przez dyrektora 

szkoły/poradni psychologiczno-pedagogicznej za przydatne 

szkole/poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

 

 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 


